二零二三年
一月一日

目標集團現正評估該等發展預期將於首次應用期間造成的影響。迄今為止，目標
集團的結論是，採納該等發展不大可能對合併財務報表造成重大影響。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-1 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

下文所載資料僅供說明用途，並不構成本通函附錄二所載賬目報告的一部分。

中國美東汽車控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司於下文統稱為「本集團」。

StarChase Motorsports Limited（「目標公司」）及其附屬公司於下文統稱為「目標集團」。

根據本公司與目標公司的母公司Wearnes-StarChase Limited訂立日期為二零二一年
十二月十三日的買賣協議（「收購協議」），本公司已有條件同意收購目標公司的全部已
發行股份，總代價為人民幣37億元，惟須受收購協議的條款及條件所規限。

根據收購協議，本公司無意收購於收購協議日期經營保時捷以外的經銷品牌的六
間附屬公司（「除外公司」），並將於建議收購完成前從目標集團剝離。本集團連同目標
集團（不包括除外公司）（「目標公司」）統稱為經擴大集團。

以下經擴大集團之未經審核備考合併資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃由
本公司董事（「董事」）根據上市規則第4.29條編製，僅供說明用途，以提供有關收購目標
公司（不包括除外公司）100%股權（「收購事項」）對本集團資產及負債可能造成之影響之
資料，猶如收購事項已於二零二一年十二月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃基於(i)本集團於二零二一年十二月三十一日之經審核合
併財務狀況表（摘錄自於二零二二年三月三十日發出的本集團截至二零二一年十二月
三十一日止年度全年業績公告）；及(ii)目標集團於二零二一年十二月三十一日之經審核

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-2 –

合併財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告），並經作出隨附附註所概述
直接與收購事項有關及有事實支持之備考調整，猶如收購事項已於二零二一年十二月
三十一日進行。

未經審核備考財務資料乃由董事基於多項假設、估計及不確定因素編製，僅供說
明用途。由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能真實反映倘收購事項於
指定日期或任何未來日期完成，經擴大集團的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-3 –

B. 經擴大集團之未經審核備考合併資產負債表

本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7

非流動資產
物業、廠房及設備 1,381,418 669,493 2,050,911

使用權資產 1,568,809 176,311 12,716 1,757,836

無形資產 546,121 284 3,062,512 3,608,917

商譽 178,691 — 833,559 1,012,250

於合營企業的權益 61,942 — 61,942

其他非流動資產 422,113 73,387 495,500

遞延稅項資產 80,459 12,313 92,772

4,239,553 931,788 9,080,128

流動資產
存貨 355,256 440,141 795,397

貿易及其他應收款項 1,817,159 215,011 95,726 69,000 (177,732) 24,746 (2,300) 2,041,610

已抵押銀行存款 768,964 22,473 791,437

持有待售資產 — 302,042 (302,042) —

現金及現金等價物 2,621,741 1,023,860 3,645,601

5,563,120 2,003,527 7,274,045

流動負債
貿易及其他應付款項 2,787,598 501,493 3,700,000 9,100 6,998,191

貸款及借款 989,490 1,259,146 2,248,636

持有待售負債 — 168,400 95,726 (264,126) —

應付所得稅 179,941 33,730 24,746 238,417

租賃負債 132,421 17,172 149,593

4,089,450 1,979,941 9,634,837

流動資產╱（負債）淨值 1,473,670 23,586 (2,360,792)

資產總值減流動負債 5,713,223 955,374 6,719,336

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-4 –

本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7

非流動負債
貸款及借款 299,388 90,474 389,862

遞延稅項負債 137,270 21,348 768,807 927,425

租賃負債 1,159,972 112,138 1,272,110

1,596,630 223,960 2,589,397

資產淨值 4,116,593 731,414 4,129,939

C. 未經審核備考財務資料之附註

1. 本集團之結餘乃摘錄自本集團於二零二一年十二月三十一日之經審核合併財
務狀況表，其載於本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度之已刊發全
年業績公告中。

2. 目標集團於二零二一年十二月三十一日的結餘乃摘錄自本通函附錄二所載的
會計師報告。

3. 根據收購協議，目標集團將於收購事項完成前出售除外公司。因此，目標公司
與由目標集團同一控股股東StarChase Singapore Pte. Ltd.最終控制的關聯方簽訂
協議。於二零二一年十二月十五日出售其於除外公司的全部權益，總現金代價
為人民幣69百萬元（「出售事項」）。

於二零二一年十二月三十一日，目標公司應收除外公司的其他應收款項為人
民幣96百萬元，而除外公司應付該等目標公司的其他應付款項為人民幣96百萬
元，已於目標集團的合併財務報表內作為集團內公司間結餘對銷。該等其他應
收款項及其他應付款項於目標集團的合併財務報表內作出調整，以反映該等
目標公司及除外公司於出售事項前的財務狀況。

該調整對經擴大集團並無持續影響。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-5 –

4. 該調整指附註3所述之出售事項。由於除外公司被識別為已終止經營業務，除